

**Município de Cidreira**

CNPJ: 90.256.686/0001-79

Telefone: (51) 3681-3389

RUA JOAO NEVES, 194, CIDREIRA / RS - 95595-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2025/980****Centro de Custo:** 33 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA**Usuário Solicitante:** Erik da Silva Genro (Usuário: 02609548028)**Entidade:** Município de Cidreira

Data de Cadastro: 10/07/2025

Dados Diversos**Local de Entrega / Execução:** RUA FAUSTO BORBA PRATES, 2901, CENTRO**Prazo de Entrega / Execução:** SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA**Valores do tipo referência**

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Nº	Val. Unitário	Val. Total
1	8695	16876 - BOTA CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL.	PAR	4,0000		89,4200	357,68
2	8695	TAMANHOS A SER DEFINIDO NA HORA DO PEDIDO. 16875 - BOTINA COM FECHAMENTO DE ELÁSTICO, COM CABEDAL EM COURO, FORRO INTERNO MISTO DE TECIDO E NÃO TECIDO, SEM BIQUEIRA, SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE NO SISTEMA DE INJEÇÃO DIRETO DO CABEDAL.	PAR	4,0000		92,6400	370,56
3	8695	16867 - CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO SEM SERIGRAFIA, COM 2 BOLSOS NA FRENTE E 1 BOLSO NAS COSTAS. COM REFLETIVOS. TECIDO BRIM. CINZA ESCURO	UNI	8,0000		93,0500	744,40
4	8695	4846 - CAMISETA MANGA CURTA DE ALGODÃO NA COR CINZA	UNI	8,0000		164,5000	1.316,00
5	8695	17423 - Chapéu pescador, em tons escuros, como: verde e preto, com estampas coloridas bordadas na frente e no verso	UNI	6,0000		36,0600	216,36
6	8695	22358 - COLETE DE SEGURANÇA, POLIÉSTER, REFLETIVO, MODELO BLUSÃO COLETE DE SEGURANÇA, REFLETIVO. 100 % POLIÉSTER, ÁREA FRONTAL LISA, MODELO BLUSÃO COM 01 BOLSO, COR AMARELO/LARANJA FLUORESCENTE	UNI	4,0000		44,3300	177,32
7	8695	4845 - JALECO MANGA LONGA TAM G	UNI	4,0000		65,0900	260,36
8	8695	4264 - LUYA DE SEGURANÇA TRICOTADA E REVESTIDA EM LÁTEX	UNI	15,0000		9,3800	140,70
9	8695	12734 - LUVAS DE VAQUETA	UNI	8,0000		15,8800	127,04
10	8695	22222 - MASCARA FACIAL ORONASAL M	UNI	2,0000		425,1700	850,34
11	8695	22359 - MÁSCARA RESPIRADOR DESCARTÁVEL P2 COM CARVÃO ATIVADO, SEMIFACIAL, DOTADO DE VÁLVULA DE EXALAÇÃO PARA PROTEÇÃO CONTRA VAPORES ORGÂNICOS EM BAIXAS CONCENTRAÇÕES, ODORES INCÔMODOS, E NÉVOAS AQUOSAS COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO(CA)..	UNI	8,0000		44,9400	359,52
12	8695	6201 - OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UNI	8,0000		6,0300	48,24
13	8695	4849 - OCULOS MODELO LEOPARDO NA COR CINZA	UNI	8,0000		13,5100	108,08
Totalizador do tipo referência				87,0000		1.100,0000	5.076,60

Complemento e Assinaturas

Descrição SOLICITO ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

LOCAL DE ENTREGA: PRÉDIO SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, RUA FAUSTO BORBA PRATES, 2901, CENTRO, CIDREIRA/RS. HORÁRIOS DAS 8 H 30AS 12 E DAS 13H30 AS 17 H.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CR 8647

GESTOR DO CONTRATO: DIOGENES GILNEI DA SILVA
FISCAL DO CONTRATO: KAUER FERNANDO DOS SANTOS MACHADO
SUPLENTE DE CONTRATO: ADRIANA MAIA DE MELLO


Gilberto da Costa Silva
Prefeito Municipal
Gabinete do Prefeito


Secretário da Fazenda
Secretaria Municipal da Fazenda


Secretário da Pasta


Diogenes Gilnei da Silva
Sec. Mun. Seg. Pública
Portaria Nº 008/2025

**Município de Cidreira**

CNPJ: 90.256.686/0001-79

Telefone: (51) 3681-3389

RUA JOAO NEVES, 194, CIDREIRA / RS - 95595-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2025/981****Centro de Custo:** 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS**Usuário Solicitante:** Erik da Silva Genro (Usuário: 02609548028)**Entidade:** Município de Cidreira**Data de Cadastro:** 10/07/2025**Dados Diversos****Local de Entrega / Execução:** PARQUE DE MÁQUINAS**Prazo de Entrega / Execução:** 15 DIAS CORRIDOS**Valores do tipo referência**

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	6315	16876 - BOTA CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. TAMANHOS A SER DEFINIDO NA HORA DO PEDIDO.	PAR	200,0000	89,4200	17.884,00
2	6315	16987 - BOTINA BI DENSIDADE TAMANHOS A ESCOLHER NA HORA DO PEDIDO	PAR	300,0000	104,7700	31.431,00
3	6315	TAMANHOS DO 34 A 45 16867 - CALÇA COM ELASTICO E CORDÃO SEM SERIGRAFIA, COM 2 BOLSOS NA FRENTE E 1 BOLSO NAS COSTAS. COM REFLETIVOS. TECIDO BRIM. CINZA ESCURO	UNI	400,0000	93,0500	37.220,00
4	6315	16865 - CALÇA ELETRICISTA (ANTI-CHAMA) CALÇA COM MEIO ELASTICO, FRENTE COM CÔZ, PARTE TRASEIRA COM ELASTICO EMBUTIDO, COM PASSANTES, FECHAMENTO COM ZIPER PRETO, 2 BOLSOS FRONTAIS CHAPADOSE 2 BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS, COM CINTO COM FIVELA DE PLASTICO PRETO, COM BOLSO PERNA DIREITA COM LAPELA E COM VELCRO. CA.31.603. COSTURAS: FIXAÇÃO DO CÔZ NA MAQUINA DE PREGAR CÔZ; MAQUINA DE PREGAR ELASTICO NO TRASEIRO; MAQUINA RETA 1 AGULHA PARA BAINHAS E DOS BOLSOS E ACABAMENTO DO CÔZ; MAQUINA RETA 2 AGULHAS PARALELAS, PARA PESPONTO, FIXAÇÃO DOS BOLSOS; TRAVETAS NAS EXTREMIDADES DOS BOLSOS, NO FINAL DA COSTURA LATERAL E NO CÔZ; OVERLOCK NOS DESFIANTES DO TECIDO.RE. AVIAMENTOS: LINHA 80 NA COR DO TECIDO PARA O FECHAMENTO, CASEADO E PREGAR BOTÃO; LINHA 120 PARA FILAMENTO DE OVERLOCK; ELASTICO DE 40mm; BOTÃO TAMANHO 24 COM DOIS FUROS. DETALHES ESPECIAIS: COM SERIGRAFIA PERNA DIREITA A BAIXO DO BOLSO ATPV 11,3 CAL/cm² RISCO II	UNI	50,0000	170,5400	8.527,00
5	6315	COR: CINZA ESCURO REFLETIVO LARANJA 16864 - CAMISA ELETRICISTA(ANTI-CHAMA)CINZA ESCURO REFLETIVO LARANJA GOLA PADRE, COM VELCRO (COM SOBRA DA GOLA 8cm), FRENTE ABERTO COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO, COM BRAGUETA, MANGAS LONGAS COM BOTÃO, 01 BOLSO COM LAPELA E VELCRO, LAPELA COM ABERTURA PARA CANETA LATERAL ESQUERDO. CA 31.603. COSTURAS: MAQUINA INTERLOCK PARA FECHAMENTO DE MANGAS E GOLA; APLICAÇÃO DE OVERLOCK NAS PARTES DESFIANTES DO TECIDO; FECHADEIRA PARA UNIÃO DOS OMBROS; MAQUINA RE 01 AGULHA PARA PESPONTO DA GOLA, BOLSOS, BAINHAS DAS MANGAS E DA BERRA; TRAVETES NA EXTREMIDADES DOS BOLSOS; CASEADO RETO. AVIAMENTOS: LINHA 80 - 100% POLIESTER NA COR DO TECIDO PARA FECHAMENTO, PESPONTO, CASEADO; LINHA 1220 PARA FILAMENTO DA OVERLOCK; BOTÃO 04 FUROS; VELCRO PRETO. DETALHES ESPECIAIS: COM SERIGRAFIA BOLSO; COM BORDADO LATERAL DIREITO COSTURADO NA PEÇA ATPV 11,3 CAL/cm²	UNI	50,0000	183,9000	9.195,00
6	6315	16866 - CAMISETA MANGA LONGA TECIDO UVPROTECTION AZUL ESCURO	UNI	400,0000	71,1500	28.460,00
7	6315	17046 - CAPA DE CHUVA FORRADA AMARELA COM REFLETIVO '	UNI	200,0000	83,3700	16.674,00
8	6315	13330 - CAPACETE MODELO V GUARD MSA (CASCO)	UNI	50,0000	70,6900	3.534,50
9	6315	16877 - COLETE TIPO "X" REFLETIVO. COR LARANJA	UNI	100,0000	21,0400	2.104,00
10	6315	2573 - LUVA DE BORRACHA BT TAM 09 Isolante para eletricista classe OO para baixa tensão, mínima de 1000V	PAR	20,0000	155,6300	3.112,60
11	6315	2563 - LUVA DE COURO P/ BT para proteção da luva de BT	PAR	50,0000	52,0600	2.603,00
12	6315	5175 - LUVA DE RASPA DE COURO 17cm R.T. TAM 09	UNI	100,0000	13,1000	1.310,00
13	6315	11816 - LUVA RASPA	PAR	100,0000	15,8800	1.588,00
14	6315	16922 - LUVA TÁTIL DE HELANCA BANHADA EM PU	PAR	400,0000	5,2700	2.108,00
15	6315	17871 - MACACÃO PROTEÇÃO/ CAPOTE IMPERMEÁVEL MANGA LONGA	UNI	200,0000	138,6500	27.730,00
16	6315	18260 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL (TNT) 3 camadas, possuir no mínimo com elemento filtrante, com clips nasal e elástico de fixação,. COMPLEMENTO: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DESCRITA NO TR	UNI	100,0000	0,1700	17,00
17	6315	16873 - OCULOS - ARMAÇÃO E VISOR EM UMA UNICA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR OU CINZA, E HASTES TIPO ESPATULA. UTILIZADO PARA: LENTE INCOLOR - PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS. LENTE CINZA - PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA LUMINOSIDADE INTENSA FRONTAL.	UNI	300,0000	6,0300	1.809,00
18	6315	10453 - OCULOS DE SEGURANÇA MODELO JAQUAR, INCOLOR E	UNI	250,0000	13,5100	3.377,50

**Município de Cidreira**

CNPJ: 90.256.686/0001-79

Telefone: (51) 3681-3389

RUA JOAO NEVES, 194, CIDREIRA / RS - 95595-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2025/981**

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
19	6315	FUME, CONTRA RAIOS UVA E UVB 16872 - PROTETOR AUDITIVO CONSTITUIDO POR DUAS CONCHAS ABAFADORAS DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, MONTADAS EM UMA HASTE FLEXÍVEL EM FORMA DE ARCO ADAPTÁVEL.	UNI	30,0000	43,2500	1.297,50
20	6315	16871 - PROTETOR AUDITIVO, TIPO INSERÇÃO MOLDÁVEL, DE ESPUMA DE POLIURETANO, NO FORMATO CÔNICO.	UNI	300,0000	3,6200	1.086,00
21	6315	16874 - PROTETOR FACIAL COM TELA PARA ROÇADEIRAS, MOTOSERRA.	UNI	30,0000	36,8600	1.105,80
22	6315	18689 - VISEIRAS (FACE SHIELD) MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 X 22	UNI	30,0000	12,7300	381,90
Totalizador do tipo referência				3.660,0000	1.377,0300	201.789,80

Complemento e Assinaturas**Descrição**

SOLICITO A VOSSA SENHORIA A ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S PARA A SECRETARIA DE OBRAS.

O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ 30(TRINTA DIAS UTÍIS A PARTIR DO EMPENHO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 454

GESTOR DE CONTRATO: CLAUDIO HOFFMANN
FISCAL DE CONTRATO: JOAO SIDNEI PERREIRA DE VARGAS JUNIOR
SUPLENTE DE CONTRATO: RICHARD EDRAI SOARES AMARO

HORÁRIO DE ENTREGA: 8H30MIN ÀS 12 H E DAS 13H30 ÀS 17H



Gilberto da Costa Silva
Prefeito Municipal
Gabinete do Prefeito

Secretário da Fazenda
Secretaria Municipal da Fazenda

Secretário da Pasta

**Município de Cidreira**

CNPJ: 90.256.686/0001-79

Telefone: (51) 3681-3389

RUA JOAO NEVES, 194, CIDREIRA / RS - 95595-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2025/982****Centro de Custo:** 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE**Usuário Solicitante:** Erik da Silva Genro (Usuário: 02609548028)**Entidade:** Município de Cidreira

Data de Cadastro: 10/07/2025

Dados Diversos**Local de Entrega / Execução:** PREDIO ADMINISTRATIVO, PREFEITURA MUNICIPAL**Prazo de Entrega / Execução:** 15 DIAS CORRIDOS**Valores do tipo referência**

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1	6912	17423 - Chapéu pescador, em tons escuros, como: verde e preto, com estampas coloridas bordadas na frente e no verso	UNI	6,0000	36,0060	216,04
2	6912	4264 - LUIVA DE SEGURANÇA TRICOTADA E REVESTIDA EM LÁTEX	UNI	30,0000	9,3800	281,40
3	6912	18574 - JARDINEIRA EM PVC IMPERMEÁVEL CONFECCIONADO EM PVC COM NO MÍNIMO 0,80MM DE ESPESSURA. BOTAS DE PVC SELADAS ACOPLADAS, COM BOLSO INTERNO, TIRAS E PASSANTES PARA REGULAGEM DE ALTURA E NO MÍNIMO UM REPARO SOBRESALENTE. IMPERMEABILIZADA NAS COSTURAS ATRAVÉS DE PROCESSO TERMO ELETRÔNICO, COM ALÇAS COM REGULADORES PARA AJUSTES. PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA	UNI	5,0000	198,8400	994,20
Totalizador do tipo referência				41,0000	244,2260	1.491,64

Complemento e Assinaturas

Descrição SOLICITO A VOSSA SENHORIA ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S PARA SER UTILIZADO PELA FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, PESCA E AGRICULTURA.

PRAZO DE PAGAMENTO: EM ATÉ 30(TRINTA) DIAS APÓS A EMISSÃO DO EMPENHO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 528 E 532

GESTOR DE CONTRATO: ANGELA PORCIUNCU
FISCAL DE CONTRATO: ANNA CLARA ARBOITTE DE ASSUMPÇÃO
SUPLENTE DE FISCAL DE CONTRATO: DEISI WEBER

HORÁRIO DE ENTREGA: 8H30MIN AS 12H E DAS 13H30MIN AS 17H


Gilberto da Costa Silva
Prefeito Municipal
Gabinete do Prefeito
Secretário da Fazenda
Secretaria Municipal da Fazenda
Secretário da Pasta